
laniiiiiii
NMNMSML20230177

a

Článek I.

Článek II.

Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu 
Sochy pod novoměstskou oblohou 2023-2024

Předmětem smlouvy je realizace 2. ročníku projektu „Sochy pod novoměstskou oblohou“, který 
se uskuteční v termínu od 12. května 2023 do 30. dubna 2024 v Novém Městě na Moravě, a to 
v exteriéru města a v Horácké galerii v Novém Městě na Moravě. Jedná se o instalaci 19 ks skulptur 
sochaře Jana Hendrycha (dále jen autor) instalovaných ve dvou etapách - 15 ks v první etapě od 
května 2023 do dubna 2024 a 4 ks v druhé etapě od ledna 2024 od dubna 2024. Součástí projektuje 
také výstava komorních plastik autora v lednu roku 2024 v Horácké galerii.

Horácká galerie zajistí:
— uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem a odměnu pro autora,
- výběr děl pro sochařskou přehlídku,
- výběr odborného realizačního týmu a odměnu pro externí pracovníky,
- technickou pomoc při instalaci objektů,
- komentované prohlídky,
- PR a propagaci projektu,
- dopravu menších skulptur autora pro lednovou komorní výstavu v Horácké galerii (Praha - 

Nové Město na Moravě a zpět),

Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo náměstí 1
592 31 Nové Město na Moravě
zastoupená Mgr. Věrou Staňkovou, ředitelkou galerie (dále jen HG)
IČO:00167959
bankovní spojení: Česká spořitelna. Nové Město na Moravě
č. účtu: 5510785349/0800
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spis, zn.: Pr 2081 
dále jen "Horácká galerie"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni uzavření této smlouvy (dále jen 
"občanský zákoník"), tuto :

sto Nové Město na Moravě
1 Vratislavovo náměstí 103

592 31 Nové Město na Moravě
IČO: 00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pob. Žďár nad Sázavou
č. účtu : 1224751/0100
dále jen "město"



Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter obchodního

Článek IV.
Ostatní ujednání

Deinstalace včetně koordinované dopravy skulptur zpět dvěma dopravními prostředky pak 
proběhne nejpozději do 14 dní po ukončení sochařské přehlídky, tj. do 14. 5. 2024.

Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání projektu „Sochy pod novoměstskou oblohou“ nejpozději 
do 31.5. 2024.

přípravu a realizaci lednové výstavy autora v HG,
pojištění vystavených objektů prostřednictvím svého zřizovatele, přičemž hodnota 
přepravovaných děl v jednom dopravním prostředku nepřesáhne částku 5 000 000,- Kč. 
konzultaci s odborníkem na bezpečnost práce (bezpečnost při instalaci/deinstalaci objektů).

Koordinovaná doprava skulptur z Prahy do Nového Města na Moravě se uskuteční v průběhu dnů 
2. - 4. května 2023 (první etapa) a na začátku ledna 2024 v závislosti na aktuálním počasí (druhá 
etapa).
Instalace skulptur na místech určení proběhne ve dnech 2. až a 10.5. (první etapa) a v polovině 
ledna 2024 v závislosti na počasí (druhá etapa).

Horácká galerie podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Článek III.
Doba trvání smlouvy

Město zajistí
- dopravu skulptur ve dvou etapách - květen 2023, leden 2024 (Praha - Nové Město na 

Moravě),
- instalaci skulptur (úprava podloží, přípojka elektřiny, práce hydraulickou rukou) v Novém 

Městě na Moravě,
- deinstalaci skulptur nejpozději 14 dní po ukončení sochařské přehlídky, tj do 14. 5. 2024.
- dopravu skulptur po jejich deinstalaci dvěma dopravními prostředky zpět (Nové Město na 

Moravě - Kutná Hora, Praha).

Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru smluv, uveřejní město Nové 
Město na Moravě nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí 
ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.



tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Mgr. Věra Staňková 
ředitelka Horácké galerie

Smlouvaje vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž město obdrží 3 vyhotovení a jedno vyhotovení 
je určeno Horácké galerii.

Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým na 
její schůzi č. 6 konané dne 13.2.2023 pod bodem č. 6/6/RM/2023.

Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz své vůle připojují podpisy. 
Smluvní strany dále prohlašují, že smlouvu nepodepsaly v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek.

Tato smlouva může být měněna pouze písemně; písemnou formou není pro účely změny smlouvy 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Michal Šmarda 
starosta

HORÁCKÁ GALERIE
v Novém Městě na Moravě

se sídlem Vratislavovo nám. 1 
592 31 Nové Město na Moravě 

IČO: 09167959 Fax: 566 654 21S 
Tel.: 566 C54 220, 566 654 211

Městu svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb.. o 
obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s uzavřením této 
smlouvy.

A
j—oet

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

V Novém Městě na Moravě dne 2^- yV Novém Městě na Moravě dne 27. 04. 2023



ES7-6 A3il íiŮ 20348 0
1


